КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОГОРСКИЙ РАЙОН
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№__1___                                                                                         от 07.12.2020 г.
с. Красногорское

	Об утверждении плана работы контрольно-счетной комиссии муниципального образования Красногорский район Алтайского края на 2020г.

     На  основании статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 №6 ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,  в соответствии со статьей 12 Положения о контрольно-счетной палате муниципального образования Красногорский район Алтайского края, утвержденного решением Красногорского районного Собрания депутатов от 05.08.2020 №  «Об утверждении Положения о контрольно-счетной комиссии муниципального образования Красногорский район Алтайского края»:
1. Утвердить план работы контрольно-счетной комиссии муниципального образования Красногорский район Алтайского края на 2020 год.
2. Разместить  план работы на официальном сайте администрации  Красногорского района в разделе контрольно-счетный орган.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель контрольно-счетной
комиссии муниципального образования
Красногорский район Алтайского края                                И.А.Суртаева

Утвержден распоряжением
контрольно-счетной комиссии
муниципального образования
Красногорский район
Алтайского края
От 07.12.2020_2020  № 1

План работы контрольно-счетной комиссии
муниципального образования Красногорский район  Алтайского края
на  декабрь 2020 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственное лицо
	Основание

	1. Контрольные и экспертно – аналитические мероприятия

	1.1.
	Подготовка экспертного заключения на проект решения «О районном бюджете на 2021 год»
	4 квартал
	Суртаева И.А.
	п.2 ч.2 ст.9 Закона 6-ФЗ;
ч.2 ст. 157 БК РФ

	1.3.
	Подготовка экспертных заключений к проектам решений, связанных с изменениями доходной и расходной части районного бюджета в 2020 году
	По мере поступления
	Суртаева И.А.
	п.2 ст.9 Закона 6-ФЗ

	2.  Нормативно - правовая, информационная и текущая деятельность

	2.1
	Разработка и утверждение регламента КСП
	4 квартал
	Суртаева И.А.
	ст. 13 Положения КСП

	2.2.
	Разработка и утверждение
стандартов внешнего финансового контроля
	4 квартал
	Суртаева И.А.
	ст. 11 Положения КСП

	2.3.
	Разработка и утверждение номенклатуры дел
	4 квартал
	Суртаева И.А.
	«Основные Правила работы архивов организаций»
(одобрены решением Коллегии Росархива от 06.02.2002)
«Приказ Минкультуры России от 31.03.2015 № 526 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях»

	2.4.
	Составление и утверждения годового плана на 2021 год
	До 30 декабря
	Суртаева И.А
	ст. 12 №6-ФЗ; ст. 12 Положения КСП

	2.5.
	Размещение информации о деятельности контрольно-счетной палаты района на официальном разделе сайта администрации Красногорского  района
	в течение года
	Суртаева И.А.
	ст. 14 8-ФЗ, ст. 19 6-ФЗ, ст.20 Положение КСП

	2.6.
	Участие в заседаниях сессии
Красногорского районного Собрания депутатов, взаимодействие с
правоохранительными, контрольными органами Красногорского района
	Постоянно
	Суртаева И.А.
	ст. 18 Закона 6-ФЗ, ст. 19
Положения о КСП

	2.7.
	Утверждение на сессии Красногорского РСД соглашений о передаче контрольно-счетной палате района полномочий контрольно счетных органов поселений  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	4 квартал
	Суртаева И.А.
	п.11 ст. 3 №6 ФЗ